
 1 

MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

INSPECTORATUL ŞCOLAR AL JUDEŢULUI BACĂU 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ „ MIRON COSTIN “BACĂU 

Str. Miron Costin Nr. 64, Tel/Fax: 0234-510983 

E-mail: mironcostinbacau@yahoo.com 

 

Hotărârea CA nr.29/14.09.2020 

           privind aprobarea componenței comisiilor permanente de la nivelul unității 

 

     Având în vedere: 

 

- Necesitatea organizării activității specifice la nivelul unității; 

- Rezultatele alegerilor din şedinţa Consiliului profesoral din data de 10.10.2018, 

consemnate în registrul de procese-verbale; 

 

 În temeiul: 

 

- art.71 din Regulamentului de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar,  aprobat prin OMENCS nr. 5447/31.08.2020; 

 - Ordinului nr.4619/2014 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 - Legii educației nr.1/2011, cu completările și modificările ulterioare; 

 

              Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale „Miron Costin” Bacău 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1.  Se aprobă componența următoarelor comisii permanente de la nivelul unității, pentru 

anul școlar 2020-2021: 

 

a) Comisia pentru curriculum: Crăciun Anca Ștefania, director, coordonator și membri: 

Măgirescu Ionela ( învățământ primar), Nica Adriana ( învățământ preșcolar), Fota 

Ionica ( Științe), Mereacre Liliana ( Limba și literatura română), Costin Alina ( limbi 

străine), Stănescu Georgiana ( Arte), Grigoraș Irina ( educație fizică); 

b) Comisia de evaluare și asigurare a calității, aleasă prin vot de către Consilului 

profesoral, pe o durată de 4 ani școlari- membrii cadre didactice: Crăciun Anca 

Ștefania ( coordonator), Buzduga Alina Maria, Costin Alina, Popa Loredana 

c) Comitetul de securitate și sănătate în muncă: Crăciun Anca Ștefania ( președinte), 

Cîmpeanu Aurel ( secretar), Lepădatu Adelina ( membru), Ichim Iulian ( medic 

Medicina Muncii), Fota Ionica ( membru); 

d) Comisia pentru situații de urgență: Crăciun Anca Ștefania ( responsabil comisie), 

Cîmpeanu Aurel (  responsabil PSI), Enășel Adrian, Patriche Iulian, Grigoraș 

Constantin, Condruc Sorin, Popescu Mihaela ( Grădinița cu PP Nr.23); 

mailto:mironcostinbacau@yahoo.com


 2 

e) Comisia pentru control managerial intern: Crăciun Anca Ștefania ( coordonator), 

Adochiței Liliana, Damian Constantin, Mitrea Maria, Măgirescu Ionela, Nica 

Adriana, Costin Alina, Lepădatu Adelina, Perju Loredana; 

f) Comisia pentru prevenirea și eliminarea violenței, a faptelor de corupție și discriminării în 

mediul școlar și promovarea interculturalității: Crăciun Anca Ștefania, Perju Loredana, 

Boambă Gabriela, Nicolau Raluca. 

 

 

Art.2. Comisiile cu caracter temporar, numite în baza deciziei directorului, își vor desfășura 

activitatea doar în anumite perioade ale anului școlar, iar comisiile cu caracter ocazional se 

vor înființa ori de câte ori se impune constituirea unei astfel de comisii, pentru rezolvarea 

unor problem specific apărute la nivelul unității de învățământ. 

 

Art.3. Hotărârea se publică pe site-ul școlii pentru informare. 

 

       Președinte CA,  

 Director, 

Prof. Crăciun Anca Ştefania 

 


